
Příloha č. 2

Evidenční list změny stavby

Název a evidenční číslo stavby:
R35 W1ÚK Opaíovice, dostavba esíakády, ISPROFIN: 5531740001

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Rychlostní komunikace R35 v km 4,090 - 4,190

Číslo změny stavby:

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 14.5.2009 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Sdružení Skanska-IVletrosíav, estakáda R35, se sídlem Průmyslová 493, 530 03 Pardubice

Obsah: Paré č. Příjemce

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis 
ocenění Změn položek, Informace o zařazení Změny do režimu ZBV 
včetně event. vyjádření Úseku GŘ - počet listů A4 r

Soupis prací - počet stran A4

Dokladová část Změny: Další doklady nezbytné pro řádné 
zdůvodnění, popis, dokladování a ocenění Změn - počet listů A4

1
2

< ?

Správce stavby (v elektronické 
verzi Intranet ŘSD ČR) 
Zhotovitel

Zhotovitel
Projektant

Iniciátor změny: zhotovitel 

'opis a zdůvodnění změny:______________ _

Důvodem k předložení změny je nesoulad mezi realizační a zadávací (smluvní) projektovou dokumentací díla. V RDS 
stavebního objektu SO 101.1 jsou projektovány kabelové chráničky, které nejsou podchyceny ve smluvní ceně díla. 
Důvodem je dle vysvětlení projektanta (Ing. Janatka, Pragoprojekt a.s.) vypuštění stavebních objektů SO 206.6, SO 
491.1 a SO 491.2, které jsou součástí ucelené projektové dokumentace R35 Sedlice-Opatovice dostavba estakády, 
stupeň DSP z objektové skladby veřejné soutěže, na základě jejíhož výsledku stavbu sdružení realizuje. Pokud by 
nebyly tyto chráničky založeny v probíhající fázi výstavby, došlo by v průběhu následující fáze stavby (Opatovice-Časy) 
jejíž součástí výše uvedené součásti budou, ke komplikaci s propojením kabelů a musela by být realizována nesporně 
dražší opatření k zajištění průchodů pro ukládané kabelové vedení. Výše uvedená skutečnost byla Správci stavby 
sdělena dopisem ze dne 9.7. 2015 na jehož základě vydal Správce stavby pokyn k provedení těchto prací v souldu s 
realizační dokumentací stavby. Dopis ze dne 9.7. 2015, jakož i pokyn správce stavby jsou přílohou této dokumentace 
změny stavby.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací Cena navrhovaných Méněprací a 
Víceprací celkem

0 Kč 141 961 Kč 141 961 Kč

Vyjádření - souhlas se změnou:

Projektant (autorský dozor)

funkce zaměstnance RSD CR určeného v rámci 
organizační struktury Věcně příslušného útvaru k 
vyjádření kZBV: Inženýr stavby

Supervize

jméno

jméno

jméno

datum

datum

datum

7 07 201S p°dPis
podpisH  07.
podpis

Správce stavby jméno datum 1 4 07 2 0 fodpis
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jraPjsou podrobně 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list změny/Stavby. Tento 
Evidenční list změny stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny stavby. V ost; tním 
zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osobvoDrávněné iednat 
jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba dle 
§ 31 Směrnice GŘ č. 18/2015) jméno datum 2 fl 07 20:s podpis

Zhotovitel jméno

jméno

datum podpis

datum J f.Z .Zo tí  podpis

Změna stavby (ZBV) - krycí list Číslo paré:



Příloha č. 2

Evidenční list zm ěny stavby

Název a evidenční číslo stavby:
R35 MÚK Opatovice, dostavba estakády, ISPROFIN: 5531740001

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
MÚK OPATOVICE-VĚTVE 3,4

Číslo SO/PS /

/  číslo změny SO/PS:

SO 111.1/2

Číslo změny stavby: 

6

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 14.5.2009 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Sdružení Skanska-Metrostav, estakáda R35, se sídlem Průmyslová 493, 530 03 Pardubice

Obsah: Paré č. Příjemce

Zápis o projednání oceněni soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis 
ocenění Změn položek, Informace o zařazení Změny do režimu ZBV 
včetně event. vyjádření Úseku GŘ - počet listů A4

C“o (P
2

Správce stavby (v elektronické 
verzi Intranet ŘSD ČR)
Zhotovitel

Soupis prací - počet stran A4 C 3 Zhotovitel
4 Projektant

Dokladová část Změnv: Další dokladv nezbytné oro řádné 
zdůvodnění, popis, dokladování a ocenění Změn - počet listů A4 &

Iniciátor změny: zhotovitel

Popis a zdůvodnění změny:___________________________________ _______________________________________________________________

Důvodem k předloženi změny je nesoulad mezi realizační a zadávací (smluvní) projektovou dokumentací díla.
1) V RDS stavebního objektu SO 101.1 jsou projektovány kabelové chráničky, které nejsou podchyceny ve smluvní 
ceně díla. Důvodem je dle vysvětlení projektanta (Ing. Janatka, Pragoprojekt a.s.) vypuštění stavebních objektů SO 
206.6, SO 491.1 a SO 491.2, které jsou součástí ucelené projektové dokumentace R35 Sedlice-Opatovice dostavba 
estakády, stupeň DSP z objektové skladby veřejné soutěže, na základě jejíhož výsledku stavbu sdružení realizuje. 
Pokud by nebyly tyto chráničky založeny v probíhající fázi výstavby, došlo by v průběhu následující fáze stavby 
(Opatovice-Časy), jejíž součástí výše uvedené součásti budou, ke komplikaci s propojením kabelů a musela by být 
realizována nesporně dražší opatření k zajištění průchodů pro ukládané kabelové vedení.
2) V RDS stavebního objektu SO 111.1 jsou projektovány dva úseky drenážního potrubí pro odvodnění pláně větví 3 a 
4. Ve smluvním rozpočtu objektu se sice položka vyskytuje, má uvedenou jednotkovou cenu, ale množství je nulové 
(položky byla vynulována z nám neznámého zadavatelem v průběhu zadávacího řízení veřejné soutěže).
Obě výše uvedené skutečnosti byly Správci stavby sděleny dopisem ze dne 9.7. 2015 na jehož základě vydal Správce 
stavby pokyn k provedení těchto prací v souldu s realizační dokumentací stavby. Dopis ze dne 9.7. 2015, jakož i pokyn 
správce stavby jsou přílohou této dokumentace změny stavby.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací Cena navrhovaných Méněprací a 
Víceprací celkem

0 Kč 75 832 Kč 75 832 Kč

Vyjádření - souhlas se změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno datum 7. 0 7  20ÍS podpis

Funkce zaměstnance ŘSD ČR určeného v rámci 
organizační struktury Věcně příslušného útvaru k 
vyjádření k ZBV: Inženýr stavby

jméno datum U  0  7 20TS podpis

Qi inQrni-py* jťftéfto datum pedpis-

Správce stavby jméno datum 1 4  0  7 20T8 podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změríy, jež jáou podrobně 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list zrněny stavby. Tento 
Evidenční list změny stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu/zjměny stavby. V ostatním 
zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné c/sobv oorávnené iednat 
jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy. j
Objednatel (Oprávněná osoba dle 
§ 31 Směrnice GŘ č. 18/2015) jméno datum 2 a  0  7 2 0 4,S
Zhotovitel jméno datum S.%r t9 ‘i  &

jméno datum fa.ž./íotfú
Změna stavby (ZBV) - krycí list



Příloha č. 2

Evidenční list změny stavby
Název a evidenční číslo stavby:

R35 MÚK Opatovice, dostavba estakády, ISPROFIN: 5531740001
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Estakáda na sil. R35 v km 3,15-4,10

Číslo SO/PS /

/  číslo změny SO/PS:

SO 206.2/3

Číslo změny stavby:

7
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 14.5.2009 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Sdružení Skanska-Metrostav, estakáda R35, se sídlem Průmyslová 493, 530 03 Pardubice

Obsah: Paré č. Příjemce

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis 
ocenění Změn položek, Informace o zařazení Změny do režimu ZBV 
včetně event. vyjádření Úseku GŘ - počet listů A4 4S 1

Správce stavby (v elektronické 
verzi Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

Soupis prací - počet stran A4 f i CP Zhotovitel
4 Projektant

Dokladová část Změnv: Další doklady nezbvtné pro řádné 
zdůvodnění, popis, dokladování a ocenění Změn - počet listů A4 CSr

Iniciátor změny: zhotovitel

Popis a zdůvodnění změny:_____________________________________________________________________________________________________
1) Doplnění smluvního o práce nezbytné pro napojení nově budovaného mostního objektu (SO 206-2) na stávající most SO 206-1. Tyto 
práce nebyly obsaženy v projektové dokumentací, dle níž je vytvořen smluvní rozpočet. Jedná se zejména o provedení izolačního 
souvrství, vozovkových vrstev, říms, zábradlí a zábradelních svodidel. Zmiňované dodatečné práce byly Správci stavby oznámeny 
dopisem dne 31.7. 2015 (příloha 1 ZBV). Správce stavby nechal vypracovat projektovou dokumentaci včetně soupisu prací a společně s 
pokynem k provedení (příloha 2 ZBV) prací tuto předal zhotoviteli. Výše uvedené změny jsou v přiloženém rozpočtu v SW ASPE označeny 
jako dadatek č.3 rozpočtu nazvaný "Napojení na 206-1"
2) Úprava množství položek rozpočtu dle skutečně provedeného rozsahu prací (dle schválené realizační dokumentace stavby, obsahuje
rovněž odpočty množství nevyčerpaných položek). Navýšení u následujících položek je způsobeno dále uvedenými okolnostmi: ložiska (- 
1 ks pol. č. 42853 / +1 ks pol. č. 42854) - při podrobném statickém výpočtu v RDS, při zohlednění postupu výstavby a zavádění předpětí 
bylo nutné ložisko na pilíři 37 B dimenzovat na vyšší zatížení - blíže vyjádření projektanta č. 71 (příloha 3 ZBV). schodiště, dlažby z 
betonových dílců, dlažbvz lomového kamene (položky č. 43119, 465512, 582621) - práce byly realizovány v rozsahu stanoveném 
schválenou realizační dokumentací. K provedení schodišť, které vykazuje největší odchylku množství od smluvního rozpočtu, dle RDS byl 
vydán pokyn správce stavby zápisem ve stavebním deníku (příloha 4 ZBV), doložen je rovněž geodetický výpočet realizovaných objemů 
(příloha 5 ZBV), izolace (pol. č. 711442) plochy odečteny ze schválené realizační dokumentace (odchylka méně než 0,5%) = doměrek, 
nátěry betonových konstrukcí (položky č. 78382. 78383, 78358) provedeny v rozsahu daném schválenou RDS, doloženy měřičské 
protokoly s podrobnými výpočty ošetřených ploch (příloha 6 ZBV), odvodnění mostu (položky č. 84434, 84445a, 84445b, 891345) 
provedeny v rozsahu daném schválenou RDS, doloženy měřičské protokoly s podrobnými výpočty délek jednotlivých úseků potrubí 
(příloha 7 ZBV), zábradlí a svodidla (položka č. 911213, 911753) provedeno v rozsahu daném schválenou RDS, doložen protokol o 
měření délek za účasti TDI, zástupce objednatele a zhotovitele (příloha 8 ZBV). Výše uvedené změny jsou v přiloženém rozpočtu v SW 
ASPE označeny jako dadatek č.4 rozpočtu nazvaný "Doměrky"___________________________________________________ ______________

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací Cena navrhovaných Méněprací a 
Víceprací celkem

-1 668 103 Kč 3 600 763 Kč 1 932 660 Kč

Vyjádření - souhlas se změnou:______
Projektant (autorský dozor) jméno

Funkce zaměstnance RSD CR UFČeného v rámci 
organizační struktury Věcně příslušného útvaru k jm éno
vyjádření k ZBV : Inženýr stavby

Supefvtae .jméně

datum 7 0/f 20"S PociPis 

datum 1 4. 07 20*6 podpis

datum- -podpis-.,

Správce stavby jméno datum |  4 0 7 20*6 PodPis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list změny stavby) Tento\ 
Evidenční list změny stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny stavby. V ostatním 
zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprá/něné jednat/ 
jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba dle 
§ 31 Směrnice GŘ č. 18/2015)

Zhotovitel

jméno

jméno

datum " r r w w podpis

datum 2 o /($  podpis

jméno

Změna stavby (ZBV) - krycí list

datum/í? / -  2~0'fC podpis

Číslo

/
i



Příloha č. 2

Evidenční list změny stavby
Název a evidenční číslo stavby:

R35 MÚK Opatovice, dostavba estakády, ISPROFIN: 5531740001
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Příprava území - ornice, kácení

Číslo SO/PS /

/  číslo změny SO/PS:

SO 002.1/1

Číslo změny stavby: 

8
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 14.5.2009 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Sdruženi Skanska-Metrostav, estakáda R35, se sídlem Průmyslová 493, 530 03 Pardubice

Obsah: Paré č. Příjemce

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis
ocenění Změn položek, Informace o zařazení Změny do režimu ZBV tf Správce stavby (v elektronické
včetně event. vyjádření Úseku GŘ - počet listů A4 7 1 verzi Intranet ŘSD ČR)

Zhotovitel

Soupis prací - počet stran A4 JJ 3 Zhotovitel
4 Projektant

Dokladová část Změny: Další doklady nezbvtné pro řádné
zdůvodnění, popis, dokladování a ocenění Změn - počet listů A4 J

Iniciátor změny: zhotovitel

Popis a zdůvodněni změny:___________________________________________________________________________________________________
Po provedené sejmutí ornice v místě dočasných i trvalých záborů stavby bylo provedeno geodetické zaměření ploch a 
sejmutých kubatur. Sejmutá ornice byla převezena na mezideponii, kde byly uložena k dalšímu využití po skončení 
stavby a kde byla ošetřována v souladu se smlouvou o dílo (OTSKP-SPK).Skutečné množství je vyšší než byl 
předpoklad projektové dokumetace stupně DSP, jež je podkladem uzavřené smlouvy o dílo. Odchylka je ve výši cca 
3% (u dotčených položek rozpočtu), což lze označit jako doměrek množství.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací Cena navrhovaných Méněprací a 
Víceprací celkem

0 Kč 146 777 Kč 146 777 Kč

Vyjádření - souhlas se změnou;
Projektant (autorský dozor) jméno datum J  ^018 Poc)pis

Funkce zaměstnance ŘSD ČR určeného v rámci 
organizační struktury Věcně příslušného útvaru k 
vyjádření k ZBV : Inženýr stavby

jméno datum 14. 0 7 2016 podpis

Supaadze datum podpk.

Správce stavby jméno datum 14. 0 7  m podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsojj-podrobně 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list změny stayby. Tento 
Evidenční list změny stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny stavby. V ostatním 
zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat 
jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba dle 
§ 31 Směrnice GŘ č. 18/2015) jméno datum 07. m podpis

Zhotovitel jméno datum 1 S *0 2 - 2016 p°dPis

jméno datum 2 9 "0 2 - 2016 podpis

Změna stavby (ZBV) - krycí list Číslo pa


